ἢ παρέδωκα αὐτοῖς. Ταῦτα εἰπὼν ἐνδοτέρῳ χωρεῖν

21. Quem abeuntem secutus ego, neque enim ab eo separari volebam, ad urbem quamdam devenimus, cujus pulchritudinem humana lingua nequit effari. In unum autem illic palatium ingresso Patre, ego quoque subsecutus sum vidique illic magnificentissimum thronum, in quem conscendens Pater resedit. Duo vero illi assistebant, quorum vultus sole lucidiores. Porro conversus, meque videns, ait : Huc etiam, France, venis? Redi ad monasterium, atque, ut tibi dixi, fratres admone, ut perseverent in virtute et operibus bonis vitæque constantia : speroque a domina ac regina mea (quod dicens, oculos sursum intendit) nunquam vos derelictum iri, neque me sine vobis futurum, sive in præsentī sæculo sive in futuro. Dum sic Pater loqueretur, ego quoque supra caput ejus oculum intendens, formidabili in throno sedentem, mulierem aspexi, cujus pulchritudinem et emicantem ex ea splendorem effari nequeo; circa vero ipsam splendoros quosdam, cum timore ac reverentia stantes; quam esse sanctam Deiparam suspicatus sum. His visis atque auditis, palatio exivi, et illis denuo columbis mihi præeuntibus, huc adveni. Hæc monachus de visu audituque testis narravit.

22. Nos vero dupliciter persuasi, tum a vitæ ejus virtutibus, tum etiam a patris per eum a Deo miraculis, memoriam ejus indubitante judicio fervidoque amore celebrantes, et reliquiarum ejusdem loculum venerantes, mediatorem ipsum atque oratorem apud Salvatorem Deumque nostrum habere postulamus; cujus intercessionibus, nec non dominæ nostræ ac reginæ semper virginis Deiparæ, bonis sancto viro jam assignatis, utinam non excludamur; sed sortem partemque cum sanctis omnibus, Christo Deo nostro charis, consequamur. Cui gloria, cum sempiterno ejus Patre, et cum cœterno et vitæ auctore vivificoque et bono Spiritu, nunc et semper et per sæcula sæculorum. Amen.

Explicit sancti Patris Vita.

ΕΓΚΩΜΙΟΝ

ΕΙΣ ΤΟΝ ΟΣΙΟΝ ΠΑΤΕΡΑ ΗΜΩΝ ΒΑΡΘΟΛΟΜΑΙΟΝ.

ENCOMIUM

IN SANCTUM PATREM NOSTRUM BARTHOLOMÆUM *.

1. *Admirabilis est Deus in sanctis suis* ¹: decet enim a carminibus psalmicis dicendi exordium facere, et quia tempori maxime convenit. Vere admirabilis est Deus in omnibus sanctis suis: et ut Trinitatem in hoc quoque veneremur, admirabilis est Deus in omnibus servis suis. Neque enim solum in prophetis et apostolis et martyribus, sed jam in sanctis quoque et ascetis admirandus exstitit Dominus: neque tunc solum cum in corpore vitam angelicam viderent, sed etiamnum per processionem annuam, qua, stellarum orientium instar, illorum memoria recurrit, ipse Deus in iis glorificatur, eorumque certamina ærumnæque celebrantur, ac fidelium cœtus, illorum præconiis incitatus, ad eundem zelum adducitur. Memoria enim, inquit, - justis præconiis coronatur.